
03 de Maio de 2023 7AAtos Oficiais - Edição 2155

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 200/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  RBM ESPORTES LTDA - CNPJ Nº 45.819.743/0001-26
Representante: RICARDO BIANCO MACHADO - CPF nº 053.005.969-06
OBJETO: Aquisição de material esportivo para o desenvolvimento dos atletas das escolinhas municipais, 

bem como toda a premiação dos campeonatos desenvolvidos pelo Departamento de Esportes.
VALOR TOTAL:  R$ 1.513,08 (Um Mil, Quinhentos e Treze Reais e Oito Centavos) - VIGÊNCIA: 01/05/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 02/05/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 201/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  SPORTS & TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS
CNPJ Nº 42.867.490/0001-78
Representante: LENILDO PEREIRA DA SILVA - CPF nº 029.079.564-85
OBJETO: Aquisição de material esportivo para o desenvolvimento dos atletas das escolinhas municipais, 

bem como toda a premiação dos campeonatos desenvolvidos pelo Departamento de Esportes.
VALOR TOTAL:  R$ 53.357,50 (Cinqüenta e Três Mil, Trezentos e Cinqüenta e Sete Reais e Cinqüenta 

Centavos) - VIGÊNCIA: 01/05/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 02/05/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DO PARANA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
Aditivo Nº.: 01/2023 - Contrato Nº:  102/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Salgado Filho
Contratada.: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - Valor: R$ 0,00
Vigência: Início: 24 de abril de 2023 Término: 5 de novembro de 2023
Licitação: Tomada de Preço Nº.: 13/2022
Recursos: Dotação: 506 - 1 . 15001 . 22 . 661 . 18 . 1.1 . 0 . 449051 Obras e Instalações
576 - 1 . 15001 . 22 . 661 . 18 . 1.1 . 0 . 449051 Obras e Instalações
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UM BARRACÃO INDUSTRIAL COM 

360,00 M2
VOLMAR DUARTE - Prefeito. Salgado Filho-Paraná, 24 de abril de 2023.

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO  
PORTARIA Nº130, DE 28 ABRIL DE 2023. 

 PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADO FILHO, 
R E S O L V E: 

Art. 1º 

Servidor Cargo Formação 

Art. 2º
Art. 3º

Gabinete do Executivo Municipal de Salgado Filho, Estado do Paraná, ao vigésimo oitavo 
dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três. VOLMAR DUARTE -  

 

 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO  
PORTARIA Nº 131, DE 28 DE ABRIL DE 2023 

Nomeia Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para estágio de estudantes nos 
Órgãos do Poder Executivo Municipal, nos termos da Lei Federal nº 11.788, de 25 de dezembro de 
2008. 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADO FILHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e em especial na Lei Municipal nº 17, de 20 de abril de 2023, RESOLVE 
 Art. 1º NOMEAR a Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para estágio 
de estudantes no Órgão do Poder Executivo municipal, sob a presidência da primeira composta pelos 
seguintes servidores: 
 

Servidor Cargo Formação 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Executivo Municipal de Salgado Filho, Estado do Paraná, ao vigésimo oitavo dia 
do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três. VOLMAR DUARTE - Prefeito  Municipal 

 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 
RETIFICAÇÃO AO AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 03/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2023
O Prefeito junto com a comissão permanente de licitações designada pela portaria nº 94/2023 vem através 

deste tornar público a retificação ao Aviso de Licitação da Tomada de Preço nº 03/2023 conforme segue: 
ONDE SE LÊ
Data de entrega dos envelopes: 04/05/2023 às 08:00 horas no Prefeitura Municipal de Salgado Filho.
Data de abertura dos envelopes: 04/05/2023 às 08:30 horas na Prefeitura Municipal de Salgado Filho.
LEIA-SE: 
Data de entrega dos envelopes: 17/05/2023 às 08:00 horas no Prefeitura Municipal de Salgado Filho.
Data de abertura dos envelopes: 17/05/2023 às 08:30 horas na Prefeitura Municipal de Salgado Filho.
Fica alterada a data de realização do Processo para o dia 17 de maio de 2023 com credenciamento das 

propostas até às 08:00 horas e início da sessão às 08:30 horas.
Essa alteração se deve ao fato de o Prefeito Municipal estar em Curitiba visando a busca por recurso 

estadual para a reforma. Maiores informações junto ao Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura 
Municipal de Salgado Filho. 

Salgado Filho – PR 03 de maio de 2023. Volmar Duarte  - Prefeito Municipal

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O Prefeito, VOLMAR DUARTE nos no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações 
e ou pelo (a) pregoeiro (a)e sua equipe de apoio, resolve: 

01 – HOMOLOGAR e ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Licitação nº: 08/2023 
b) Modalidade: Credenciamento 
c) Data Homologação: 03/05/2023 
d) Objeto da Licitação: Credenciamento de instituições financeiras para prestação de serviços 
bancários de recolhimento de tributos e demais receitas públicas municipais, por meio de guias 
emitidas pelo setor responsável do município de Salgado Filho - PR, por intermédio de suas 
agencias, com prestação de contas por meio eletrônico dos valores arrecadados. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
------------------------------------------------------- 
VOLMAR DUARTE - Prefeito.  Salgado Filho,03/05/2023 
 

 

 

  Prefeitura Municipal de Salgado Filho 

Rua Floriano Francisco Anater , 50 - Centro 
85.620-000 - Salgado Filho - Paraná 
76.205.699/0001-98      
 4635641202 
http://www.salgadofilho.pr.gov.br 

Credenciamento 

08/2023 

Processo Administrativo: 
Credenciamento 

Data do Processo: 
28/03/2023 

 


